

Vagner Pedersens Ejendomme ApS

Alleen 29,1

4180 Sorø

CVR-nummer 34588228

Årsrapport

1. januar 2023 - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
Den 14. marts 2024

Vagner Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Aktiver	8
Passiver	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Vagner Pedersens Ejendomme ApS
Alleen 29,1
4180 Sorø

Hjemstedskommune: Sorø
CVR-nummer: 34588228
Regnskabsperiode: 1. januar 2023 - 31. december 2023

Direktion

Vagner Pedersen

Revisor

Dansk Revision Slagelse
Godkendt revisionsaktieselskab
Ndr. Ringgade 74
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består i lighed med tidligere år af administration og udlejning af selskabets egne lejemål, i alt ca. 80 stk.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Året 2023 har i lighed med de senere år været præget af særdeles god udlejningsaktivitet, og der har i årets løb alene været tale om meget begrænset tomgang i forbindelse med et enkelt lejerskifte.

Der er i årets løb tilkøbt 2 ejendomme, Absalonsgade 11, Sorø for kr. 4,2 mio. som en udviklingsejendom og Stationsvej 12 – 14 for kr. 7.0 mio. med bestående lejere til modernisering.

Renteudviklingen på selskabets realkreditlån, der fortrinsvis er F3 og F5 lån, er for året 2023 stigende i takt med renteutviklingen.

Selskabets resultat på tkr. 3.105 efter skat anses for tilfredsstillende på baggrund af årets forøgede lønomkostninger.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er for nuværende sket refinansieringer, der på sigt påvirker regnskabet med større renteudgifter. Den resterende del af selskabets realkreditgæld rentetilpasses i perioden 2024-2026.

Der er i årets begyndelse påbegyndt byggeopgaver for kr. 8,0 mio.

		2023	2022
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	4.875.154	4.367
1	Personaleomkostninger	-518.473	-110
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	738.575	4.561
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-26.331	-26
	Resultat før finansielle poster	5.068.925	8.791
	Finansielle indtægter	3.417	1
	Finansielle omkostninger	-1.119.069	-725
	Resultat før skat	3.953.274	8.067
	Skat af årets resultat	-848.563	-1.759
	Årets resultat	3.104.711	6.308
Forslag til resultatdisponering:			
	Foreslået udbytte	300.000	210
	Overført resultat	2.804.711	6.098
	Resultatdisponering i alt	3.104.711	6.308

Note	Balance	2023 DKK	2022 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
2	Investeringsejendomme	94.307.250	81.500
	Indretning af lejede lokaler	74.098	84
	Produktionsanlæg og maskiner	11.757	18
	Driftsmidler	10.000	20
	Materielle anlægsaktiver	94.403.105	81.622
	Anlægsaktiver i alt	94.403.105	81.622
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.771	26
	Periodeafgrænsningsposter	91.480	56
	Tilgodehavender	110.250	81
	Likvide beholdninger	363.106	597
	Omsætningsaktiver i alt	473.357	678
	Aktiver i alt	94.876.461	82.300

Note	Balance	2023 DKK	2022 1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	80.000	80
	Overført resultat	32.179.594	29.375
	Foreslået udbytte	300.000	210
	Egenkapital i alt	32.559.594	29.665
	Hensættelser til udskudt skat	6.059.413	5.770
	Hensatte forpligtelser	6.059.413	5.770
	Gæld til realkreditinstitutter	40.385.194	41.991
	Kreditinstitutter	6.214.868	0
3	Langfristede gældsforpligtelser	46.600.062	41.991
	Gæld til realkreditinstitutter	1.642.000	1.814
	Kreditinstitutter	90.000	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	31.413	48
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	277.765	41
	Gæld til associerede virksomheder	4.300.657	0
	Selskabsskat	274.800	109
	Anden gæld	2.281.141	1.983
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	759.617	880
	Kortfristede gældsforpligtelser	9.657.392	4.875
	Gældsforpligtelser i alt	56.257.454	46.866
	Passiver i alt	94.876.461	82.300
4	Eventualforpligtelser		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december				
Saldo primo	80	29.375	210	29.665
Udbetalt udbytte	0	0	-210	-210
Årets resultat	0	2.805	300	3.105
Egenkapital ultimo	80	32.180	300	32.560

	2023	2022
Noter	DKK	1.000 DKK
1		
Personaleomkostninger		
Løn og gager	488.239	84
Andre omkostninger til social sikring	7.844	3
Øvrige personaleomkostninger	22.390	23
Personaleomkostninger i alt	518.473	110

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 1 beskæftigede (sidste år 1).

2		
Investeringsjendomme		
Kostpris 1. januar	62.869.956	58.875
Tilgang i årets løb	12.068.675	3.995
Kostpris 31. december	74.938.631	62.870
Dagsværdiregulering 1. januar	18.630.044	14.069
Årets dagsværdiregulering indregnet i resultatopgørelsen	738.575	4.561
Dagsværdireguleringer 31. december	19.368.619	18.630
Investeringsjendomme i alt	94.307.250	81.500

Investeringsjendomme består af 5 udlejningsejendomme ren bolig og 6 udlejningsejendomme med både erhverv og bolig. Ejendommene er fuldt udlejede. Ejendommene værdiansættes årligt ud fra en normalindtjeningsbaseret model på basis af den forventede fremtidige normalindtjening. Afkastkrav fastsættes ud fra beliggenhed, stand på ejendom og fordeling mellem bolig og erhverv.

De væsentligste ikke observerbare input ved opgørelsen af dagsværdien er:

	2023	2022
Kvadratmeter til udlejning	7.201	5.439
Kvadratmeter til udlejning tilgang i året	1.762	0
Gennemsnit leje pr. m2	1.073	1.093
Vedligeholdelse pr. kvadratmeter	60-100	60
Udlejningsprocent	100	100
Afkastkrav i % post nr. 4180 blandet ejendom	6,1	6,1
Afkastkrav i % post nr. 4180 ren bolig	5,5	5,4
Afkastkrav i % post nr. 4270 blandet ejendom	6,9	7,7
Afkastkrav i % post nr. 4293 ren bolig	6,9	6,3
Afkastkrav i % post nr. 4250 ren bolig	7,1	6,9
Afkastkrav i % gennemsnit	6,1	6,0

	2023	2022
Noter	DKK	1.000 DKK

Følsomhed ved ændring afkastkrav samlet værdi:

Ændring afkastkrav -0,5% til 5,6%	102.079.000	
Nuværende afkastkrav 6,1%	94.307.250	
Ændring afkastkrav +0,5% til 6,6%	86.545.000	

3 Langfristede gældsforpligtelser

Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	39.844.000	36.050
--	------------	--------

4 Eventualforpligtelser

Ingen.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 42.027 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør TDKK 94.307.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt TDKK 447, i investeringsejendommen Hovedgaden 21, 4270 Høng med en bogført værdi pr. 31. december 2023 på TDKK 2.000.

Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed i Danske Bank.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev med nom. TDKK 1.640, der giver pant i investeringsejendommen Møllegården (Slagelsevej 1A, 4180 Sorø) med en bogført værdi pr. 31. december 2023 på TDKK 13.900.

Ejerpantebrevet er i selskabets besiddelse.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev med nom. TDKK 500, der giver pant i investeringsejendommen Slagelsevej 6A, 4180 Sorø med en bogført værdi pr. 31. december 2023 på TDKK 5.000.

Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for gæld i Danske Bank.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev med nom. TDKK 2.500, der giver pant i investeringsejendommen Storgade 44, 4180 Sorø med en bogført værdi pr. 31. december 2023 på TDKK 10.000.

Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for gæld i Danske Bank.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev med nom. TDKK 4.400, der giver pant i investeringsejendommen Stationsvej 12-14, 4293 Dianalund med en bogført værdi pr. 31. december 2023 på TDKK 8.500.

Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for gæld i Ringkjøbing Landbobank.
